
Liberecký kraj zajímá
názor mladých. Založil
komisi rady s názvem
Budoucnost pro LK

05. 02. 2025 11:13

Nové volební období přináší i nové nápady. Liberecký kraj založil
komisi, která bude poradním orgánem Rady Libereckého kraje. Je
určena mladým jedincům, kteří se chtějí podílet na rozhodování o
směřování a budoucnosti kraje. Krajští radní na svém včerejším jednání
schválili návrh na jmenování 17 členů této komise, které tvoří předseda,
místopředseda a 15 dalších členů. Její název je Budoucnost pro LK.

„S novým volebním obdobím Zastupitelstva Libereckého kraje pro roky 2024 až 2028 jsme se
rozhodli přejít od slov k činům a dát mladým lidem šanci promluvit o tom, co je zajímá, trápí, těší
anebo co by rádi změnili. Rádi bychom vyslechli jejich názory, dozvěděli se o jejich zkušenostech, ale i
starostech, nápadech a hodnotách. Na jejich názoru nám totiž velice záleží, proto chceme, aby měli
možnost participovat na každém rozhodnutí krajské rady i zastupitelstva,“ uvedla Jitka Skalická,
radní pro resort školství a sportu.  

Nová komise bude mít celkem 17 členů včetně pozice předsedkyně a místopředsedkyně.
Členové byli vybráni prostřednictvím otevřené výzvy zveřejněné na webových stránkách kraje,
přičemž složení komise maximálně zohledňuje vyvážené zastoupení žen a mužů a regionální
rovnoměrnost. Všichni navržení členové byli předem osloveni a se svou nominací souhlasí.

„V rámci výběru členů komise jsme zohledňovali řadu kritérií. V první řadě nám šlo o zastoupení
všech okresů v našem kraji. Za Liberec tak bylo nominováno 6 členů, za Českou Lípu 3, za Semily 3 a
za Jablonec nad Nisou 2 členové. Dalším kritériem bylo zastoupení studentů jak ze středních, tak
vysokých škol. V neposlední řadě jsme do komise nominovali i mladé pracující lidi,“ dodala Tina
Honsejková, krajská zastupitelka.

Konkrétní přehled členů v tabulce:



Předseda Markéta Červinková

Místopředseda Tina Honsejková

Členové Matyáš Moc

 Karel Fichtner

 Zuzana Harazinová

 Anežka Hrochová

 Anna Kadlecová

 Šimon Knap

 Matěj Krejčí

 Karolína Machová

 Bohdan Mykulin

 Antonín Pipa

 Šimon Jaromír Římánek

 František Skrbek

 Berenika Suchánková

 Filip Šťastný

 David Zlesák

Komise se bude scházet zhruba jednou měsíčně, nejméně však jednou za dva měsíce. Má
iniciativní funkci a může Radě Libereckého kraje dávat podněty a také zpětnou vazbu. Úlohou
zvolené/ho členky/člena bude aktivní účast. Navíc bude komise sama organizovat různé
aktivity (nejen) pro mladé lidi, a to například přednáškové bloky na konkrétní témata či
exkurze nebo participativní rozpočet. „Komise nebude suplovat činnost Studentského parlamentu
Libereckého kraje a nebude ani suplovat činnost krajského zastupitelstva. Cílem je získat intenzivní
vzájemný kontakt a dát prostor nejmladším, kteří mají našemu kraji co říct v přímém kontaktu s
volenými zástupci a zástupkyněmi,“ uzavřela radní Skalická.



Případné dotazy odpoví právě radní Libereckého kraje pro oblast školství a sportu Ing. arch.
Jitka Skalická, e-mail: jitka.skalicka@kraj-lbc.cz.

 

 

mailto:jitka.skalicka@kraj-lbc.cz

